ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
30 июня 2022 г. № 366-п

О внесении изменений в пункты 11 и 37 Порядка предоставления за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части за
трат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых пре
мий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 28 января
2019 г. № 25-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 11
и 37 Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края
субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизво
дителей на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохо
зяйственного страхования, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 28 января 2019 г. № 25-п «Об утверждении Поряд
ка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей
на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяй
ственного страхования» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 10 апреля 2019 г. № 160-п,
от 16 марта 2020 г. № 117-п, от 21 июня 2021 г. № 260-п и от 20 декабря
2021 г. № 664-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополы тавропольского ШШ ®ймЕНтов)$ s В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

июня 2022 г. № 366-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 11 и 37 Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат сель
скохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий,
начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования

1. В пункте 11:
1.1. В подпункте «1» слова «пункта 6» заменить словами «и подпунк

том «2» пункта 6».
1.2. Абзац четвертый подпункта «2» изложить в следующей редакции:
«соответствовать установленным Правительством Российской Федера

ции требованиям, включая требования к финансовой устойчивости, платеже
способности и наличию опыта осуществления сельскохозяйственного стра
хования, и быть включенной в список страховых организаций, осуществля
ющих сельскохозяйственное страхование от риска утраты (гибели) урожая
сельскохозяйственных культур, посадок многолетних насаждений в резуль
тате наступления чрезвычайной ситуации природного характера, размещае
мый на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в со
ответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 декабря 2021 г. № 2423 «Об утверждении требований к страховым ор
ганизациям, осуществляющим сельскохозяйственное страхование от риска
утраты (гибели) урожая сельскохозяйственных культур, посадок многолет
них насаждений в результате наступления чрезвычайной ситуации природно
го характера.».

2. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Проверка соблюдения получателем порядка и условий предостав

ления субсидии, в том числе в части достижения значения результата и зна
чения показателя, установленных соглашением, осуществляется минсельхо-
зом края в устанавливаемом им порядке, а также органами государственного
финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».